**Ad** matrimoniu nō p̄bat eo qd qd lōgo tpe possedit vxorē Inno. in. c. illud de p̄sump. bal. in marg. v. mrimoniu. v̄. si. ii.

**Ad** matrimoniu p̄sumptiue q̄trahitur per spōsalia d futuro subsecuta copula carnali nec admittitur p̄batio in p̄ntiū glof. in. c. veniens ad nos de sponsa.

**Ad** matrimoniu an p̄bet si dephēsus i coytu iurat se cum ea mrimoniu p̄nti i spe. de q̄. fel. s. sequitur. v. s. h. pone. r. s. e. v̄. si. xii.

**Ad** matrimoniu nullo tpe p̄scribit r ideo p̄scriptio nez nō p̄bat bal. in. l. i. iii. col. C. de eman. lib.

**Ad** matrimoniu d̄z p̄bati i cā adulterij als nō esset adulteri um r d̄z p̄bati p testes oī exceptioe maiores lz sup adulterio ad mittant et ifames ex forma statuti Bal. i. aut. si dicat i fi. C. de te sti. Bar. i. l. sed hoc. ff. ad. l. in. l. maic. r Bal. in. l. i. i. de demum. C. de procur. r Alex. in. l. capite quinto de adulte.

**Ad** matrimoniu h̄z p̄sumptionem future sobolis vt q̄trahēt p̄sumatur habilis ad p̄reandū nisi contrarium p̄betur. l. fili um r ibi Bar. de his qui sunt sui vel al. in.

**Ad** matrimonij t̄pus trahit ad se q̄. sessionē factā ante matri monium in spe de cōfel. s. ii. v. pe.

**Ad** matrimoniu si p̄bat p testes d̄ponētes d v̄itu lz p̄ testes d̄ ponētes d auditu v̄boz hito. iter spōsōs alex. q̄. si. c. llii. ii. pte. itē

**Ad** matrimoniu an p̄bet per v̄m testē de veritate r duos d fama r p quos testes p̄betur per alex. in. d. q̄. si. c. llii

**Ad** matrimonij p̄batio i cā trāsmiōis iuris deliberādi nō ē necessaria bal. i. l. cū ātiq̄. onb<sup>o</sup>. i. col. C. d. m. del. p. c. tuā d or. co.

**Ad** matrimoniu an p̄sumatur per minorem cohabitātez

B B iij

*Mrimoniu matrimonij p̄nti p̄ctū p v̄ba de p̄nti ex imissione an nulli in ecclia vel in domo p̄ntibus plibus testib<sup>o</sup> facta als p̄sumitur p v̄ba de futuro. glo. i. c. illud de p̄sump. xxx. q. v. femine glo. in. c. tenor. de re. iud. in. c. tue de spōs. Jo. an. in. l. i. in sumā quarti decretal. Sicut r doc. in. d. c. tenor. vbi et dicit posse p̄bati p̄nti per coniecturas per verba precedentia. vel per contrariam con suctudinē. Itē p̄sumit ex annulo glo. in. c. clerici de vi. r ho. de.*

*Ad matrimoniu p̄sumitur ex trāsductione. vt ifra. ver. trāsductio. v̄. r. i. ii.*

la. pla. a. leg. in. l. h. cu. dot. s. si maritus i. h. fo. mar.  
 C. Ad matrimonium cum frigiditate scienter contractum dissolui  
 no pot pp frigiditate. Bal. in. l. mulier. ij. col. C. de spo. glo. no.  
 xxv. q. i. si qd accepit. L. od. pon. in. fin. v. mrimoniū. v. pp.  
 C. Ad matrimonium soluitur morte et fornicatione. xxij. q. dixit  
 Bar. in. l. si quis sic solu. ma. in. l. rez. ff. rez. amot.  
 C. Ad matrimonium scitu quibus casibus dirimatur. s. v. ma-  
 trimoniū ipedimēta per discursū et ibi vide qd caib n dirimat.  
 C. Ad mōiū in alidū ab initō si p drectā cāz fiat diuortiu. an  
 filij p nati sunt legitimi no. i. c. ij. q. filij sint leg. et si p drectū ipe  
 dimētū pfeuerēt i cohabitatioe an sit loc pnc. gl. et car. i. de. i. de  
 plan. et an. et qd si sup eo dispēctur bal. i. l. ex libera. d. suis. et le.  
 C. Ad mōiū si dissoluit p furore supueniētēz p hēdū ipedif.  
 l. pfe fur. et ibi bar. ff. d. bis qd si sui l. alci. in. no. i. l. furo. ff. d. spo.  
 C. Ad mōiū sepatū p sniaz pot itegrari p iudicē ex offō suo  
 qd d adultio et icōtinētia zingū dubitat. ff. ab. sic. i. c. z fanguinet  
 d. re. m. ite p ipof zingel an igressū i mōsteriali ino. et io. an. i. c. ex  
 lris d. viuo. gl. i. c. gaudem d. quer. z iuga. an. ff. hodie. C. d. adl.  
 et itegū an rīcat nāz doē i. l. pletiqz et ibi alex. de ritu nuptiaz.  
 C. Ad matrimonium cum petitur dissolui propter impotentia  
 viri cui credatur no. xxij. q. i. si quis vxorem.  
 C. Ad mōiū si dirimū obitu pte ptiōis i spe. q. ma. ac. po.  
 C. Ad matrimonium quando dicitur seperari bona gratia. in  
 Speculo. de dona. inter virum. §. iii. ver. bona grā.  
 C. Ad matrimonium non legitimitur per legitimationem filio  
 rum Bal. in. l. imperialis. §. h. C. de nup.  
 C. Ad matrimonium scitu cā prolio. per eandē si ples nō pcecur  
 ex eo. nō pōt dissolui in spe. de dispū. et alle. §. iij. ver. illud.  
 C. Ad mōiū it fregz et forozē pēta pbatā sfirmate dissoluit sed  
 pbatōes illi nō p sūt ad dissolūcēdū aliud mrimoniū scitu inē aliū  
 eius fratrem cuz altera forozē i Spe. de snia. §. vij. v. sed pone.  
 C. Ad matrimonium in minorē et vetulū scitu an potest dissolui  
 pstitutionē in integrū in spe. de resti. in mte. §. iij. v. qd si qd.  
 effectus multiplex est vt dicitur in  
 fra. co. per totum.

**Ad matrimonium**

C. Ad matrimonium multa sunt specialia que ponit Spe. ti. de al  
 leg. et dispū. §. iij. ver. illud.  
 C. Ad mōiū hz p se iuris p sūptōez vt p sumat qd bilis ad p  
 creādū filiof nisi p nō pbat. l. filii et ibi bar. ff. d. hys qd si sui l. al. in.  
 C. Ad matrimonium putatiuum habet oia p uilegia veri ma-  
 trimoniū quo ad votem. l. si cum votem. §. h. fo. ma. Bar. in. l.  
 si concubinā rerum amo. et in. l. de iure. §. ff. ad muni.  
 C. Ad mōiū inter zūctos scitu ignorāter pdest quo ad le-  
 gitimationē filioz. l. q. i. puicia. §. ff. d. ritu nup. i. l. h. cu. gl. et ibi  
 bar. plene de zdi. sine cā et p Bar. in. l. Pau. de sta. ho. card. in  
 cle. i. ij. q. de consangu. et affi. et glo. m. l. qui ztra. C. d. icest. nup.  
 C. Ad mōiū cū zfirmat nō legitimat filij ex eo p d pceat bal  
 d. i. l. ex libera. C. d. suis. et le. et i. l. cā quā. i. c. de fideicom.  
 C. Ad mōiū in alidū an pōt zfirmari ino. i. c. ij. d. eo qd dux. i  
 vxo. cā qd pol. p adulter. Bal. i. mar. v. matrimoniu. v. ff. in. l. i. i. i. i.  
 de nupt. §. viri potentes. l. si ztra. C. eo. ti. p glo. et L. y. in. l. pau.  
 de sta. ho. et ibi Bar. ponit an tunc filij ex eo concepti legitime  
 tur. et no. i. c. ij. qui si sint le. et Bal. in. d. l. ex libera. de suis et le.  
 C. Ad mōiū in alidū ab initō si postea sequat vba zingū su-  
 mātia illd. et p vba seqt pfeuerātia i mrimoniū validat et suffic ad  
 legitiatōez filioz sec nō vba nō sequat bal. l. ex liba. C. d. suis. et le.  
 C. Ad matrimonium si nō t3. an pōt repeti qd datū egl. i. l. h. C. de  
 zdi. ob cām. et i. l. q. et ibi L. y. iij. opposi. C. de nup. gl. i. l. vota  
 le. §. i. de fun. do. glo. in. l. i. i. de nup. §. ata que. l. pe. §. i. i. l. qd sal-  
 so tu. au. glo. in. c. si nēzesse de dona. inter virum.  
 C. Ad matrimonium sequens purgat vitia pcedentia gl. i. c. in-  
 notuit. de elect.

C. Ad matrimonium p vba de pñti et sine copula carnali facit va-  
 care bñficiū z pñtis Ro. in. deci. xxvi. si impetretur et. in. no.  
 C. Ad matrimonium ztractū p hñtē expectatiuā bñficiū vacaturi  
 facit grām expirare in tñ q si mrimoniū soluitur et postea vacz  
 beneficium nō admittitur impetrans ad illud. Pau. de cas. i. l.  
 si a pmo de lib. et po. et ibi Alex. et glo. et doct. in. c. i. de cle. coniu.  
 C. Ad mōiū an facit sniam p vel p se latā trāfire i rē iudi-  
 catā Gl. in. c. latoz de sententia et re iudi. xxxv. q. ix. c. i.  
 C. Ad mōiū cū zcubia scitu legitiat filios ex ea. c. si aliō mri-  
 mōiū in mēdiant cū alia bar. i. l. a. filia. §. vxo. fo. ma. que et vi  
 de i. l. bonoz rē ra. ba. et i. l. cū. y. §. h. d. sol. et ag. i. aut. itez si qs. C.  
 d. natu. lib. qd vepz si zcubina scitu i domo retinuit alō. sec bart.  
 in. l. ff. de concubinis.

C. Ad matrimonium subsequens inter clericū in minorē pstitutū  
 et bñficiatū cuz zcubina. nō legitimat filios. secus in clerico non  
 bñficiato. Bar. in. l. ff. d. zcubinis. et in. l. et si p. C. de nupt.

**Aturitas**

et ostēdēda tribus mōis ad signi-  
 ficādū sapētū. l. i. vultu. g. s. u. et  
 vocē in Spe. de aduo. §. v. v. cum autem.

C. Ad daturus dicitur quo ad etatē gl. et Card. in cle. ff. illud de  
 statu regul. vel quo ad mores ibidē.

**Axime**

includit vtrūqz casū. s. pōt maiorita-  
 tē rōis i alio et idē ius statuit gl. i. l.  
 illud. ff. ad leg. acq. et ibi floz. xij. di. illud. in Specu.  
 de dispū. et alle. §. post hec. v. et no. itē idē ius  
 in casu drio et qñqz ponit p multū. Card. in cle. i. de renuncia.  
 C. Ad axime semper habundat. l. si dolo. de resc. ven.  
 C. Ad axima pena dicitur publicatio omnium bonorum. bal.  
 in. l. ij. ad fi. C. de proba.  
 C. Ad axima capitis diminutio q sit. s. v. capitis diminutio.  
 C. Ad aximuz est qd vni soli quēnit. l. xij. di. metropolitano et  
 ibi glo. Item quod t3 graduz p mū de v. ob. l. vbi in p m.

**Echa**

nicū nō pnt statuer qd vni se nō itromittat  
 laborerio alteri. Bal. i. l. i. C. d. mo.

**Edia**

q dñr gl. in. §. qd aut. de non alie-  
 tor iter rixātes si pōt accusari si isert mu-  
 nā rixātib. vū itermēdiat. ag. i. l. ij. §. oc-  
 cisorī et no. i. l. ex cūf. ad fill. nisi fingat se mediā vt  
 percutiat alterum de rixantibus. vt Innoc. contra in. c. sicut de  
 homicidio et Bal. in marg. v. vadens.  
 C. Ad mediator iter rixātes nō pōt ostēdi. ag. are. i tractatu malefi-  
 cioz. v. se defēdēdo. v. qro an marit qd vepz. d. augu. ibi i ad  
 di. et ag. i. l. ij. C. de siccar. nisi i sultat alr nō possit se tueri qn pcuti-  
 endo mediatorē qz pcuter pōt et ex pposito ipane p glo. ibi no.

**Edicina**

nō rūpt ieiuniū fm thomas de aq  
 no. i. ij. q. xliij. arti. vi. et Inn. ali-  
 bi dicit vepz si ea sumat p infirmitate repellēda nō p  
 sanitate pferuāda glo. no. in. c. nihil. vij. q. i. dicit q  
 C. Ad edicinā si cepit facēdos pōt dicē missā vt ibi nō tñ firmat  
 C. Ad edicinā et iudicis medicos xp an recipe nō dz als ē ex cōv-  
 tus. xxvij. q. i. c. nullus sed emere et preparare potest glof. ibi.  
 C. Ad edicis vtuntur etiam religiosi licite. c. cum ad monaste-  
 rium et ibi abb. de statu mona.

C. Ad edicine debent eui et alimenta. s. v. alimēta. v. xxxij. nō  
 aut cui debentur cibaria. Floz. in. l. sicut impendia. ff. de vsufru.  
 vide Bar. in. l. legatis. ff. de alimen. et ciba. leg. vnde.  
 C. Ad edicie veniūt appllone alimōriū nō at cibarioz vt ibi et  
 bar. i. l. libris quos. §. i. ff. de ali. le. et i. l. legat. c. ti. et i. l. si cū votē.  
 §. sin aut i sensu fo. ma. et ibi alex. §. gl. vij. q. i. nihil dicit eam  
 nō znumerari inter alimēta p. l. non oē de peculio legat.

**Medicus**

of et q nō ē doctorat dūz tñ medcaz et iō nō  
 punit pena statuti de itrate palacuz expe-  
 pto medico. Bar. in. l. scienduz. §. deinde. ff. de edi. edic.  
 C. Ad edicoz appllōe nō vniūt icatatoz nec herbularij nec dē-  
 tarij nec castratoz. l. i. §. medicos. ff. de var. et eoz. cog. bart. c. i.  
 rub. d. v. ff. col. bar. i. d. l. i. §. bal. i. l. i. C. mādati. t3 dñi v dēta-  
 rijs et aricularijs q dñr medici q medef dentib vel aurib vel  
 cuilibet parti corporis.

C. Ad edicus repetit expensas factas per ipsum in curando i  
 firmū etiaz inuitū casus singula. in. c. prouidendum. l. xxij. dis.  
 fm Bal. in. l. i. C. mādati et Lodo. in. fin. v. medicus.  
 C. Ad edicū petit salariū et p tpe quo ē i itinere cū vadit ad cu-  
 radū infirmū. l. qd nisi. v. §. qd dies et ibi bar. ff. de op. lib. et L. o. i.  
 fin. v. salariū et pbat. in. l. q mittit. §. ff. ex q. cau. maior. et bal. i.  
 l. liberti. vi. col. C. de op. lib. vbi dicit verum etiam si recedat ho-  
 ra rada qd tota dies sibi cedit. p. l. ij. ff. de an. leg.

C. Ad edicus milituz non pputatur in numero militum bar.  
 in. l. administrantes. ff. de excu. tu. per. l. abesse. C. ex qui. ca. mai.  
 C. Ad edicus exercitus non patitur pscriptiōe sicut nec mi-  
 lites. l. i. et ibi Bar. C. qui. non ob. lon. tempo. pscript.

C. Ad edicū dz adhiberi ad iudicādū d morte l. cicatrice nic. de  
 nea. i. l. lobnar d cur. fu. bar. i. i. §. ff. §. oēz qd vepz i cāu dubio  
 s. cicatrix. v. anp. et an qd sit furiosus l. fingat vt ibi ē cāus no. et  
 no. bar. in. l. ij. ff. d. test. et L. y. in. l. sentū. C. qui testa. fa. po. q  
 C. Ad edicū p suli dz an testō: sit san mente vt nō p dicitā vera  
 cū iuramēto d credulitate nō d vitate ag. i. l. si vacatia. v. ex p dicit  
 p3 determinatio. C. de bo. vacā. l. i. et vide bar. i. l. i. p. ff. de vē-  
 tre. ispi. et i pma p ssi. §. oēm vlt. col. et t3 Bal. i. l. nemini. C. d.  
 aduo. vi. in. et bal. i. l. pparatōes. i. col. C. d. fide istrū. Itē vā sunt  
 vt medicoz pluriū iudicio et relatōi ste: nō vni tñ si plures ad-  
 hiberi pnt als vni tñ sufficit bar. et bal. et alex. i. d. §. oēm et i. l. se  
 mel. C. de re. mil. l. xii. et bar. et alex. et i. l. i. §. eadē d v. ob. ag. i. l. q  
 luminib dē sui. vt p di. et bar. i. l. si i rixa. de penis et i. d. l. d. ven.  
 ispi. et j. v. vuln d v. vi. et qd si ē iude. j. eo. adde. j. eo. v. xxij. et se.  
 dz aut i actis appere de iudicio medicoz vt plene p alex. i. d. §.  
 oēm p Bar. et p pe. de su. i. iurifurādi. C. de testi. et p dicitā vā  
 de medicis pñtib q hēri possunt fm ang. i. d. l. q luminib d i  
 pbemo. ff. q statuz pñtib d. bu. i. c. pposuisti d pbat. et suffic.  
 vñ nō ē elect a pub. Itē si ē ex publico deputat. Itē si plures  
 hēri nō pnt doc. vbi. s. et p bal. i. l. directas de man. test. et bart. i. l.